UNTUK KEGUNAAN RASMI SAHAJA

JEMAAH MENTERI
(DIKEMAS KINI PADA 29 MAC 2023)

PERDANA MENTERI

YAB Dato' Seri Anwar bin Ibrahim Perdana Menteri

S.S.P.J.(Pls), S.P.C.M. Prk), Pejabat YAB Perdana Menteri
S.S.A.P.(Phg), S.P.N.S.(NS), Aras 5, Bangunan Perdana Putra
D.U.P.N.(PP), S.P.D.K.(Sbh), Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
D.G.S.M.(MIK), D.M.P.N. (PP) 62502 Putrajaya.

(YABhg. Dato’ Seri Dr. Wan Azizah KSUS: YBhg. Datuk Dr. Farizah binti Ahmad
Dr. Wan Ismail) & 03-8888 1960

D.P.P.N.(PP) 03-8888 3973

>4 farizah@pmo.gov.my

SU KSUS: Puan Fauziah binti Amran
& 03-8888 1960

03-8888 3973

D4 fauziah.amran@pmo.gov.my

Menteri Kewangan

Kementerian Kewangan

Aras 12, Blok Tengah

Kompleks Kementerian Kewangan, Presint 2,
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62592 Putrajaya.

¥ 1 B

SU: Puan Nurizani binti Zahid
@ 03-8882 4527
>< nurizani.zahid@mof.gov.my


mailto:hafiz.ariff@pmo.gov.my
mailto:salina@pmo.gov.my
mailto:salina@pmo.gov.my

TIMBALAN PERDANA MENTERI

YAB Dato’ Seri Dr. Ahmad Zahid
bin Hamidi

S.J.M.K.(Kel), S.P.S.N.(Prk),
S.S.A.P.(Phg), S.P.D.K.(Sbh),
D.U.N.M.(MIK), D.P.(Swk)
S.P.M.P.(Prk), P.N.B.S.(Swk),
D.P.M.K.(Kel), D.M.S.M.(MIK),
D.P.M.P.(Prk), AM.P.(Prk), J.P.(Prk),
P.P.T.(Prk), P.J.K.(MIK),

(YABhg. Datin Seri Hamidah Khamis )
S.S.A.P.(Phg), D.M.S.M.(MIK)

***(YABhg. Dato’ Sri - Seorang)

Timbalan Perdana Menteri

Pejabat Timbalan Perdana Menteri

Aras 4, Blok Barat

Bangunan Perdana Putra

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62502 Putrajaya.

& 03-8872 4802
03-8888 0035
>4 zahid@jpm.gov.my

SU:
=
<

SUSK: Encik Mohd Zaki bin Sahrudin
@ 03-8872 4801

03-8888 0035

>4 zaki.sahrudin@jpm.gov.my

Menteri Kemajuan Desa dan Wilayah
Kementerian Kemajuan Desa

dan Wilayah

Aras 32, No. 47

Persiaran Perdana, Presint 4
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

@& 03-8891 2001
03-8891
>4 zahid@rurallink.gov.my

SU: Puan Hairusalwa binti Masdan
& 03-8891 2003
< salwa@rurallink.gov.my


mailto:hafiz.ariff@pmo.gov.my
mailto:hasimah@miti.gov.my

3.

YAB Dato’ Sri Haji Fadillah bin Haji

Yusof

S.S.A.P.(Phg), D.G.S.M.(MIk),
P.N.B.S.(Swk), P.G.B.K.(Swk),
A.B.S.(Swk)

(YABhg. Datin Sri Hajah Ruziah binti
Mohd Tabhir)

YB Tuan Anthony Loke Siew Fook

(YBhg. Puan Ng Chi Ling)

YB Datuk Seri Haji Mohamad
bin Sabu
S.M.W. (WP)

(YBhg. Datin Seri Normah binti Alwi)

Timbalan Perdana Menteri dan

Menteri Perladangan dan Komoditi

No. 15, Aras 12 A

Persiaran Perdana, Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62654 Putrajaya.

@& 03-8880 3307
03-8880 3312
>4 fadillah@mpic.gov.my

SU: Puan Normi binti Hassan
& 03-8880 3307
>< normi.hassan@mpic.gov.my

Menteri Pengangkutan

Kementerian Pengangkutan

Aras 10, No. 26,

Jalan Tun Hussein, Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

@ 03-8892 1013
03-8888 0217
>4 loke@mot.gov.my

SU: Puan Noor Ain binti Mohd Nasir
@ 03-8892 1013
>< noorain@mot.gov.my

Menteri Pertanian dan Keterjaminan
Makanan

Kementerian Pertanian dan Keterjaminan
Makanan

Aras 17, Wisma Tani

No. 28, Persiaran Perdana, Presint 4
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62624 Putrajaya.

@ 03-8870 1001
03-8870 1035
><1 mohamad.sabu@mafs.gov.my



6. YB Tuan Mohd Rafizi bin Ramli

(YBhg. Puan Afizsa binti Ashak)

7. YB Tuan Nga Kor Ming

(YBhg. Puan Wong Seow Ching)

8. YB Dato’ Seri Utama Haji Mohamad
bin Haji Hasan,
P.S.D.(Pers), S.P.N.S.(NS),
D.S.S.A.(Sel), D.S.N.S.(NS),
A.N.S.(NS),

SU: Puan Nuriza binti Mohd Noor Azmi
@ 03-8870 1003
>4 nuriza@mafs.gov.my

Menteri Ekonomi

Kementerian Ekonomi

Aras 8, Menara Prisma,

No. 26, Persiaran Perdana, Presint 3
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62675 Putrajaya.

@& 03-8090 2001
Tiada
>4 rafizi.ramli@epu.gov.my

SUS: Puan Rohani binti Bohari
& 03-8090 2002
>4 rohani.bohari@epu.gov.my

Menteri Pembangunan Kerajaan Tempatan
Kementerian Pembangunan Kerajaan
Tempatan

Aras 18, No.51,

Persiaran Perdana, Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya..

@& 03-8891 5006
03-8891 5022
>4 ngakorming@kpkt.gov.my

SU: Puan Haryati binti Mohd Salim
@ 03-8891 5006 / 017-522 2021
< haryatie@kpkt.gov.my

Menteri Pertahanan
Kementerian Pertahanan
Aras 5, Wisma Pertahanan
Jalan Padang Tembak
50634 Kuala Lumpur.


mailto:rohani.bohari@epu.gov.my

(YM Datin Seri Utama Raja Salbiah
binti Tengku Nujumuddin)
D.S.T.M.(NS)

9. YB Dato Sri Alexander Nanta Linggi
P.J.N.(Pers), P.N.B.S.(Swk),
P.B.S.(Swk), A.B.S.(Swk)

(YBhg. Datin Sri Angelina Celestine
Ujang)

10. YB Senator Datuk Seri Saifuddin
Nasution bin Ismail
D.G.S.M.(MIk), D.S.D.K.(Kdh),

(YBhg. Datin Seri Nohayati binti Musa)

11. YB Senator Datuk Seri Utama Tengku
Zafrul bin Tengku Abdul Aziz

& 03-4012 1000
03-2071 4551
><1 mohamad.hasan@mod.gov.my

SU: Puan Nurulasikin binti Mohd Isa
@ 03-4012 4078
>4l nurulasikin@mod.gov.my

Menteri Kerja Raya

Kementerian Kerja Raya

Tingkat 5, Blok A, Kompleks Kerja Raya
Jalan Sultan Salahuddin

50580 Kuala Lumpur.

@ 03-2771 4036
03-2771 3288
>4 alexlinggi@kkr.gov.my

SU: Puan Fariza Hazirah binti Matjakir
& 03-2771 4036
>4 farizahhazirah@kkr.gov.my

Menteri Dalam Negeri

Kementerian Dalam Negeri

Aras 12, Blok D1, Kompleks D

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62546 Putrajaya.

& 03-8886 8474
03-8889 1613
< saifuddin@moha.gov.my

SU: Puan Norkhairunnisa binti Khairuddin
2 03-8886 8007
>4 norkhairunnisa@moha.gov.my

Menteri Perdagangan Antarabangsa dan
Industri
Kementerian Perdagangan Antarabangsa


mailto:nurulasikin@mod.gov.my
mailto:nfsuraya@moha.gov.my

12.

13.

S.J.M.K. (Kel), S.P.M.S.(Sel),
S.S.A.P.(Phg), S.U.M.W.(WP),
D.P.M.S.(Sel), D.S.A.P.(Phg)

(YM Datin Seri Utama Raja Johanna
Adrina binti Raja Arshad)

YB Dato’ Seri Haji Mohamed Khaled
bin Nordin

S.P.M.J.(3hr), S.P.M.P.(Prk),
P.N.B.S.(Swk), D.I.M.P.(Phg),
D.S.P.N.(PP), S.M.J.(Jhr), P.I.S.(3hr),

(YBhg. Datin Seri Hajah Rosni binti
Omar

YB Tuan Chang Lih Kang

(YBhg. Puan Chong Lai Chan)

dan Industri

Aras 30, Menara MITI, No.7,
Jalan Sultan Haji Ahmad Shah
50480 Kuala Lumpur.

& 03-6200 0001
03-6206 3275
>4 tengkuzafrul@miti.gov.my

SU: Puan Hasimah binti Ismail
2@ 03-6200 0002
>< hasimah@miti.gov.my

Menteri Pendidikan Tinggi
Kementerian PendidikanTinggi

Aras 18, No.2, Menara 2

Jalan P5/6, Presint 5

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62200 Putrajaya.

@& 03-8870 5005
03-8870 6801
>« khaled.nordin@mohe.gov.my

SU: Puan Fathiah binti Mohd Lajis
& 03-8870 5004
>4 fathiah.lajis@mohe.gov.my

Menteri Sains,Teknologi dan Inovasi
Kementerian Sains, Teknologi dan Inovasi
Aras 7, Blok C5, Kompleks C

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62662 Putrajaya.

@& 03-8885 8008
03-8889 1818
><changlihkang@mosti.gov.my

SUSK: Dr. Sarune Beh
@ 03-8885 8012
>4l sarune@mosti.gov.my


mailto:hasimah@miti.gov.my
mailto:mastura.mohmad@mohe.gov.my
mailto:hanisa@mestecc.gov.my

14. YB Dato’ Sri Hajah Nancy binti

15.

16.

Shukri
S.S.A.P.(Phg), P.N.B.S.(Swk),
P.G.B.K.(Swk), K.M.N.(Per)

(YBhg. Encik Kamil Misuari)

YB Datuk Seri Haji Salahuddin bin
Ayub
D.G.S.M.(MIk), D.S.P.N.(PP),

YBhg. Datin Seri Hajah Fatimah binti
Taha)

YB Dato’ Sri Azalina binti Othman
Said

S.S.A.P.(Phg), S.P.M.P.(Prk),
D.P.M.S.(Sel), D.G.M.K.(Kdh),
P.G.D.K.(Sbh),

Menteri Pembangunan Wanita, Keluarga
dan Masyarakat

Kementerian Pembangunan Wanita Keluarga
dan Masyarakat

Aras 38, No. 55, Persiaran Perdana

Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

@ 03-8323 1000
03-8323 2001
>< nancyshukri@kpwkm.gov.my

PA SUSK: Puan Nur Isnita binti Sabar
@ 03-8323 1021
>4 nurisnita@kpwkm.gov.my

Menteri Perdagangan Dalam Negeri dan
Kos Sara Hidup

Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan
Kos Sara Hidup

Aras 13, (Menara) No. 13

Persiaran Perdana, Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62623 Putrajaya.

@& 03-8882 5506
03-8882 5520
>4 salahuddin.ayub@kpdn.gov.my

SU: Puan Rosnah binti Rosli
@ 03-8882 5513
>< roshahrosli @kpdn.gov.my

Menteri di Jabatan Perdana Menteri
(Undang-Undang dan Reformasi Institusi)
Jabatan Perdana Menteri

Aras 9, Bangunan Hal Ehwal Undang-
Undang

Presint 3


mailto:rina@kpwkm.gov.my
mailto:yusliza@kpwkm.gov.my
mailto:rosnahrosli@kpdnhep.gov.my

17. YB Tuan Nik Nazmi bin Nik Ahmad

(YBhg. Puan Noor Farah binti Rahim)

18. YB Datuk Ewon Benedick
P.G.D.K.(Sbh)

(YBhg. Datin Connie Parantis)

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62629 Putrajaya.

@ 03-8885 1001
03-8885 1947
>4 ybaos63@jpm.gov.my

SU: Puan Lily Zaharina binti Osman
& 03-8885 1098
>4 lilyzaharina@jpm.gov.my

Menteri Sumber Asli, Alam Sekitar dan
Perubahan Iklim

Kementerian Sumber Asli, Alam Sekitar dan

Perubahan Iklim

Aras 10, Blok F11, Kompleks F

Lebuh Perdana Timur

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62000 Putrajaya.

@& 03-8091 7006
03-8889 1057 / 5306
>4 niknazmi@nrecc.gov.my

SU: Puan Siti Hajar binti Mohd Ali
& 03-8091 7021
>4 hajar@ nrecc.gov.my

Menteri Pembangunan Usahawan dan
Koperasi

Kementerian Pembangunan Usahawan
dan Koperasi

Aras 6, Blok E4/E5, Kompleks E

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62668 Putrajaya.

@& 03-8883 6002
03-8889 3775
>4 ewonbenedick@medac.gov.my

SU SUSK: Puan Anis Sabirin
binti Samsudin
2@ 03-8883 6005



19.

20.

21.

YB Senator Dato’ Seri Diraja Dr.
Zambry Abdul Kadir
S.P.S.A.(Prk), S.P.M.P.(Prk),
D.G.S.M.(MIk), D.P.M.P.(Prk),
P.A.T.(Tentera), A.M.S.(Sel),

(YBhg. Datin Seri Diraja Saripah binti
Zulkifli)

YB Dato Sri Tiong King Sing
P.J.N.(Pers), S.S.A.P.(Phg),
S.S.S.A.(Sel), P.N.B.S.(Swk),
D.P.M.K.(Kel), D.S.S.A.(Sel)

(YBhg. Datin Sri Hew Mui Lan)

YB Tuan Ahmad Fahmi bin
Mohamed Fadzil

>4l anissabirin@medac.gov.my

Menteri Luar Negeri

Kementerian Luar Negeri

Aras 3, Wisma Putra, No.1

Jalan Wisma Putra, Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62602 Putrajaya.

@& 03-8887 4503
03-8889 2855
>< zambry@kIn.gov.my

SU: Puan Yantie Rafidah binti Sulaiman
@ 03-8887 4503
>4 rafidah@kIn.gov.my

Menteri Pelancongan

Kementerian Pelancongan Seni Dan Budaya
Aras 18, No. 2, Menara 1,

Jalan P5/6, Presint 5

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62200 Putrajaya.

& 03-8891 7001
03-8891 7011
><1 minister@motac.gov.my

SU SUSK: Puan Wan Khairull Akhmaini binti
Wan Mat

& 03-8891 7003

< akhmaini@motac.gov.my

Menteri Komunikasi dan Digital
Kementerian Komunikasi dan Digital
Aras 37, Lot 4G9

Persiaran Perdana, Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.


mailto:rafidah@kln.gov.my

(YBhg. Puan Azrina Puteri binti
Mohamad Mahyuddin)

22. YB Puan Fadhlina binti Sidek

(YBhg. Encik Mohd Fadzli bin Arsad)

23. YB Datuk Aaron Ago Anak Dagang
P.J.N.(Pers)

(YBhg. Datin Ping Bungan)

10

& 03-8911 5114
03-8911 5099
>4 fahmi@kkd.gov.my

SU SUSK: Puan Sharifah Nur Maisarah binti
Syed Yazid

& 03-89115116

>4 snm@Kkkd.gov.my

Menteri Pendidikan

Kementerian Pendidikan Malaysia

Aras 10, Blok E8, Kompleks E

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62604 Putrajaya.

& 03-8884 6033
03-8889 5846
>4 fadhlinasidek@moe.gov.my

SU SUSK: Puan Mastura binti Mohmad Seli
& 03-8884 6021
>< mastura.m@moe.gov.my

Menteri Perpaduan Negara
Kementerian Perpaduan Negara

Aras 10, Blok F9, Kompleks F

Lebuh Perdana Timur, Presint 1

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62000 Putrajaya.

@ 03-8091 8012
03-8091 8239
< aaron.ago@perpaduan.gov.my

SU: Puan Nur Rafidah binti Md Napi
@& 03-8091 8201
>4 rafidah.mn@perpaduan.gov.my



24. YB Senator Dato’ Setia Dr. Haji
Mohd Na’im bin Haji Mokhtar
S.S.1.S.(Sel), D.P.M.S.(Sel),
A.M.N.(Pers), B.S.K.(Kel), P.P.C.(Swk)

YBhg. Datin Setia Nik Roslini binti Raja
Ismail

25. YB Puan Hannah Yeoh Tseow Suan

(YBhg. Encik Ramachandran a/l
Muniandy)

26. YB Tuan Sivakumar a/l Varatharaju
Naidu

(YBhg. Puan Easwari a/p Saminathan)

11

Menteri di Jabatan Perdana Menteri

(Hal Ehwal Agama)

Aras 10, Blok A, Kompleks Islam Putrajaya
No. 23, Jalan Tunku Abdul Rahman
Presint 3

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

& 03-8870 7070
03-8870 7061
>4 naim@jpm.gov.my

SU: Puan Noralina binti Mahmood
@ 03-8870 7071
>4 noralina.m@jpm.gov.my

Menteri Belia dan Sukan

Kementerian Belia dan Sukan

Aras 17, Menara KBS

No. 27, Persiaran Perdana, Presint 4
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62750 Putrajaya.

& 03-8871 3003
03-8888 8703
>4 hannahyeoh@kbs.gov.my

SU: Puan Halimatun Sa’adiah binti Othman
@ 03-8871 3005
>4 halimatun@kbs.gov.my

Menteri Sumber Manusia

Kementerian Sumber Manusia

Aras 9, Blok D3, Kompleks D

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62502 Putrajaya.

@& 03-8886 5001
03-8889 2390

>4 sivakumar@mohr.gov.my

SU: Puan Ngew Kim Lean



27. YB Dr. Zaliha binti Mustafa

(YBhg. Dr. Ahmad Adzlan bin Musa)

28. YB Datuk Armizan bin Mohd Ali
D.I.M.P.(Phg), P.G.D.K.(Sbh),
A.D.K.(Sbh), JP.(Sbh)

(YBhg. Datin Rafidah @ Marlissa binti
Salleh)

12

& 03-8886 5002
>4 kingew@mohr.gov.my

Menteri Kesihatan

Kementerian Kesihatan Malaysia

Aras 13, Blok E7, Kompleks E

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62590 Putrajaya.

@& 03-8883 2501
03-8888 6188
>< ybmk_zaliha@moh.gov.my

SU: Puan Siti Sarah binti Ab Aziz
& 03-8883 2512
>4 sarah.aziz@moh.gov.my

Menteri di Jabatan Perdana Menteri
(Hal Ehwal Sabah, Sarawak dan Tugas-
Tugas Khas)

Aras 15, Blok Menara, Menara Usahawan
No. 18, Persiaran Perdana, Presint 2
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62000 Putrajaya.

@& 03-8880 5043
-
>4 armizan@jpm.gov.my

SU: Puan Nadia Wahida
binti Mohamad Maidin
@ 03-8880 5052
< nadia.maidin@jpm.gov.my


mailto:norsuhana@mohr.gov.my

Senarai ini sentiasa dikemas kini dari semasa ke semasa, untuk mengetahui
sebarang perubahan terkini, sila hubungi
Bahagian Istiadat & Urusetia Persidangan Antarabangsa
Jabatan Perdana Menteri
Di talian: 03-8872 6626 atau faks: 03—8888 3980

13




